
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800105

105

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO REGIONAL GUARAPUAVA-PR
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2022 - UASG 194026

Nº Processo: 08761.000010/2022 . Objeto: Aquisição de serviço de fornecimento de ÁGUA
e ESGOTO para as unidade da Coordenação Regional de Guarapuava Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993. Declaração de Inexigibilidade
em 17/01/2022. MARIO VICTOR FARIAS CHAVES. Chefe Dead. Ratificação em 17/01/2022.
ELTON FERNANDES ALZAO. Coordenador Regional Substituto. Valor Global: R$ 10.481,73.
CNPJ CONTRATADA : 76.484.013/0001-45 COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA
SANEPAR.

(SIDEC - 17/01/2022) 194035-10208-2022NE000002

Ministério do Meio Ambiente
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 440001 - CEOFI/SPOA/SECEX

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 02000.000462/2017-17.
Pregão. Nº 13/2017. Contratante: SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.SPOA/MMA .
Contratado: 01.164.691/0001-21 - PROIXL CENTRO DE SERVICOS DE ESTENOTIPIA LTDA -
EPP. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 03/2018 por mais 12 (doze) meses, de
25/01/2022 até 24/01/2023, nos termos do inciso ii, do artigo 57, da lei 8.666/93..
Vigência: 25/01/2022 a 24/01/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 499.900,00.
Data de Assinatura: 14/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2022).
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS

NATURAIS RENOVÁVEIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 415001 - ECT

Nº Processo: 02018.000693/2021-18.
Dispensa Nº 06/2021. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO PARA/PA.
Contratado: 34.028.316/0018-51 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. Objeto:
O presente instrumento tem por objeto a contratação de produtos e serviços por meio de
pacote
de serviços dos correios mediante adesão ao termo de condições comerciais e anexos,
quando
contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos
serviços dos
correios por meio dos canais de atendimento disponibilizados.
ao contratar o pacote de serviços, a contratante será categorizada pelos correios, conforme
critérios definidos no termo de condições comerciais disponível no portal dos correios..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: VIII. Vigência: 09/12/2021 a
09/12/2022. Valor Total: R$ 28.750,00. Data de Assinatura: 09/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 193114 - IBAMA/PA

Nº Processo: 02018.005108/2021-68.
Dispensa Nº 10/2021. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO PARA/PA.
Contratado: 00.489.015/0001-65 - CONSERP MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, componentes e demais materiais que
sejam necessários, em 01 (um) elevador, marca orona, instalado no prédio da atual sede
da superintendência do ibama no estado do pará.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 01/01/2022 a
01/01/2023. Valor Total: R$ 10.080,00. Data de Assinatura: 29/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/01/2022).
DIRETORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

EDITAL Nº 1/2022

Processo nº 02001.002219/2021-00

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis -

IBAMA, em atendimento ao Art. 18 da Instrução Normativa nº 184/2008, torna pública a

devolução para readequação do Estudo de Impacto Ambiental e respectivo Relatório de

Impacto Ambiental (EIA/RIMA), referente ao empreendimento denominado Projeto Porto

Brasil Sul, de interesse da WORLDPORT DESENVOLVIMENTO PORTUÁRIO S/A, em função da

não conformidade identificada em relação ao Termo de Referência emitido no âmbito do

licenciamento ambiental (documento SEI 9837661 - processo nº 02001.002219/2021-00). O

prazo de análise técnica será iniciado a partir do aceite da readequação do estudo

ambiental, após novo protocolo.

JONATAS SOUZA DA TRINDADE

Diretor de Licenciamento Ambiental

SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS
R E T I F I C AÇ ÃO

Nº Processo 02010.001139/2019-03
Publicação do DOU Nº 115, 22 de junho de 2021 página 168, seção 03, Contrato Nº
06/2021

Na cláusula Segunda do contrato onde se lê:
com início na data de 01/07/2021 e encerramento em 30/06/2021
Leia-se:
com início na data de 01/07/2021 e encerramento em 30/06/2022

SUPERINTENDÊNCIA NO PIAUÍ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente Substituto do IBAMA no Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, faz NOTIFICAÇÃO do interessado abaixo relacionado, por se
encontrar em lugar incerto e não sabido, da instauração de Processo Administrativo decorrente de AUTO DE INFRAÇÃO, lavrado em virtude de prática contrária à legislação ambiental. Ficam
o mesmo ciente que lhe é facultada a apresentação de defesa administrativa, no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da data de publicação deste. Transcorrido o prazo de defesa, o Auto de
Infração será julgado e homologado e o débito definitivamente consolidado. E para que chegue ao conhecimento do interessado, foi expedido o presente Edital, a ser publicado no Diário
Oficial da União.

. Interessado CNPJ N° do Auto de Infração Nº do Processo

. IEDA MARIA COELHO DE ALMEIDA 05.580.006/0001-07 9220968-E 02020.002047/2019-13

Vistas do respectivo Processo poderão ser obtidas junto à Superintendência Estadual do IBAMA no Piauí, situada na Avenida Homero Castelo Branco, n° 2240, Bairro Jóquei Clube,
CEP: 64.048-401, Teresina (PI), fone: 86 (3301-2400) das 07:30 às 12:00 horas e das 13:30 às 17:00 horas, ou em outra unidade do IBAMA.

ROMULO SOARES PEDROSA NETO

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

PROCESSO SEI: 02124.001667/2019-77. CEDENTE: União Federal - Comando da
Aeronáutica - Departamento de Controle do Espaço Aéreo - Terceiro Centro Integrado
de Defesa Aérea e Controle do Tráfego Aéreo. CESSIONÁRIO: Instituto Chico Mendes
de Conservação da Biodiversidade - ICMBio. OBJETO: Cessão de Uso Gratuita de
Imóveis pertencentes à União Federal na forma de 04 (quatro) próprios nacionais

residenciais - PNR, (parte do Tombo PE.072-000) com área de 2.241,90 metros

quadrados, situado no Arquipélago de Fernando de Noronha. DATA DA ASSINATURA:

22/12/2021. Pelo ICMBio: Marcos de Castro Simanovic - Presidente e Luís Henrique

Falconi - Diretor. Pela União Federal: João Tadeu Fiorentini - Diretor Geral do DECEA

- ODS e Edson Luiz Vieira Neto - Comandante do CINDACTA III.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade - ICMBio, por meio do Gerente Regional Norte em Santarém/PA, no uso de suas atribuições legais e em

cumprimento ao disposto no art. 126 do Decreto Federal 6.514/2008 e ao disposto no art. 100 da Instrução Normativa Conjunta ICMBio/IBAMA nº. 01, de 12 de Abril de 2021,

resolve: Informar aos interessados abaixo elencados que os débitos referentes aos Autos de Infração foram constituídos definitivamente, estando tais débitos passíveis de inscrição

no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do Setor Público Federal - CADIN e posterior encaminhamento para inscrição na Dívida Ativa da União, respeitados os termos

e prazos da legislação vigente. Informamos também que o valor da multa, para fins de cobrança, será atualizado mensalmente pela taxa SELIC e poderá ser acrescido de multa

de mora, nos termos da legislação federal pertinente.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J AUTOS DE INFRAÇÃO P R O C ES S O

. NAEL JOSÉ SANTOS VIEIRA 515.894.782-15 007345-B 02174.000014/2014-71

Cientifica-se, ainda, que os referidos processos encontram-se disponíveis para vistas ao interessado no seguinte endereço: ICMBio - Gerência Regional do Norte, Avenida

Tapajós 2201, CEP: 68.040-000 - Bairro: Laguinho - Santarém/PA.

MAURICIO MAZZOTTI SANTAMARIA

Gerente Regional

Substituto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-18T00:19:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




